
該当する に∨印をつけて下さい。 （例 ∨ ）

本人 配偶者 同居の親族（　　　　） 委任状を持参された方 その他（　　　　）

郵送請求について同封していただくもの
①証明手数料分の郵便定額小為替 ②返信用封筒及び切手（宛名が記載されたもの）
③ご本人であることを証明する書類（運転免許証、保険証の写し等） ④委任状が必要な場合は委任状

＊固定資産税関連の証明書は、請求方法や添付資料等異なる場合がありますので下記まで事前にご連絡ください。
郵送先（問い合わせ先） 〒873-0503 大分県国東市国東町鶴川１４９番地 国東市役所　税務課 TEL 0978-72-5156

1 ※印の証明書等は、住民票同一世帯の親族の方であれば委任状は必要ありません。☆印の閲覧等は原則どなたでもできます。
2 法人については、代表者でない場合は委任状が必要になります。
3 ◎印の軽自動車税の車検用証明書は、委任状を省略できる場合があります。
4 本人確認や条件によっては追加の資料提示を求める場合や交付できない場合がありますのであらかじめご了承ください。

証明書・閲覧の種類

所得、課税証明の年度は前年の所得になります。R７年度=R６/１月～R６/１２月の所得

※ 所得証明書 個人用 世帯用

※ 所得証明書（児童手当用） 個人用

※ 課税証明書 個人用 世帯用

※ 課税証明書（税額控除等の内訳あり） 個人用

※ 所得・課税証明書 個人用 世帯用

※ 所得・課税証明書（税額控除等の内訳あり） 個人用

※ 非課税証明書 個人用

※ 納税証明書 全ての税目 金融機関関係

一部（　　　　　　　　） 公営住宅関係

※ 完納証明書（滞納のない証明） 入札審査関係

◎ 車検用納税証明書 ◎ 原動機付自転車標識返納証明書 自動車関係

※ 納付証明書（申告用） 国保 後期 介護 確定申告関係

評価通知書 土地 家屋 両方 登記・登録免許税関係

評価証明書 土地 家屋 両方 福祉関係

公課証明書 土地 家屋 両方 保険・年金関係

税額確認書（申告用） 土地 家屋 両方 学校関係

名寄帳兼課税台帳 その他

資産証明書 無資産証明書 （ ）

登録免許税軽減住宅証明

法人所在証明 法人営業証明

その他の証明 （　　　　　 ）証明（　　　　　 ）証明

☆ 地番図写し（ﾓﾉｸﾛ：10円/枚、ｶﾗｰ：40円/枚）

＊物件の指定 土地全部 家屋全部 一部（下記にご記入ください）

土地 家屋

土地 家屋

土地 家屋

通× 円＝ 円 枚× 円＝ 円

通× 円＝ 円 枚× 円＝ 円 円

証明書等
手数料

300
複写料

10 合計額 受取額

年　　　月　　　日

1,300円

ｶﾗｰ 　　枚ﾓﾉｸﾛ　　枚

Ａ

郵送請求
される方

手数料：300円

つり銭

証明書番号

国東市

国東市

受付印

そ
の
他

資
産
税
関
連

種類 所在地（大字） 地番 家屋番号

1,300 40 円 円

通 300円

年度 通

年度 通

年度 通 無料

年度 通 300円

国東市

円

年度 通

年度 通 300円

年度 通 無料

300円

年度 通 300円

通 300円

通 無料

納
税
証
明
関
連

必要年度 通数 手数料単価

年分 通 無料

使用目的又は提出先

年度 通 300円

年度

年度 通 300円

年度 通 300円

通 300円

注
意
事
項

個人及び世帯の別 必要年度 通数 手数料単価

所
得
証
明
関
連

年度

年度 通 300円

年度 通 300円

通 300円

年度 通 300円

年度 通 300円

Ｅ
氏名

　年　　　月　　日生 　年　　　月　　日生 　年　　　月　　日生 　年　　　月　　日生
Ｂ

氏名
Ｃ

氏名
Ｄ

氏名

税務証明書等交付申請書　郵便請求用
（あて先）　国　東　市　長　　　

令和　　年　　月　　日

住所

フリガナ

代理人の場合は
【委任状】

が必要です。

TEL　　　－　　　－

フリガナ 生年月日

氏名
□明　□大　□昭　□平

年　　　月　　　日

氏名

証明が必要な方との関係

住所
どなたの
証明が必
要ですか

TEL　　　　　－　　　　　　－

生年月日

□大　□昭　□平


